
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33138 59Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2016

Origem: Itaituba/PA - Brasil
Destino (s) Santarém /PA - Brasil
Servidor(es)5911309/ ALLAN DIONE VIANA DOS SANTOS(Agente 
Prisional);5909577/HILTON AZEVEDO DE AGUIAR(Agente 
Prisional);5907209/LAISSA CUNHA AGUIAR(Enfermeira)
Período 13 a 15/05/2015 Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967354

DIÁRIA
PORTARIA Nº3389/2015

Objetivo: conduzir interno para realizar tratamento de saúde em 
Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Itaituba/PA - Brasil
Destino (s) Santarém /PA - Brasil
Servidor(es)5832055/ JACSON CAMPOS DE 
MACEDO(Motorista);5917110/EDMILSON DA SILVA 
COSTA(Agente Prisional);5907209/LAISSA CUNHA 
AGUIAR(Enfermeira)
Período 27 a 30/07/2015 Diária (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967357

DIÁRIA
PORTARIA Nº3388/2015

Objetivo: transferir internos para o município de Santa Isabel 
do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s) Santa Isabel do Pará /PA - Brasil
Servidor(es)54191117/ CLAUDIA ANDRADE DA SILVA(Vice-
Diretor);55826527/CARLOS ROBERTO DE BRITO(Agente 
Prisional);5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA(Agente Prisional)
Período 18 a 21/07/2015 Diária (s) 3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967358

DIÁRIA
PORTARIA Nº3579/2015

Objetivo: participar de reunião em Castanhal/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s) Castanhal /PA - Brasil
Servidor(es)57203068/ RITA DE CASSIA LEMOS NASCIMENTO 
SOARES(Gerente);5898648/ROSIVALDO KLEBER NASCIMENTO 
DOS SANTOS(Motorista)
Período 13/11/2015 Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967359

DIÁRIA
PORTARIA Nº3817/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Goianesia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Tucuruí/PA - Brasil
Destino (s) Goianesia /PA - Brasil
Servidor(es)58687771/DANIEL FERREIRA 
BARBOSA(Motorista);54188800/MARCOS VINICIUS COELHO 
MAGALHÃES(Motorista)
Período 09/07/2015 Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967360

DIÁRIA
PORTARIA Nº3954/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no 
município de São Francisco do Pará/PA

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Castanhal/PA - Brasil
Destino (s) São Francisco do Pará /PA-Brasil
Servidor(es) 3163245/LUIZ CARLOS ALVES DE CARVALHO 
(Vice-Diretor);57175018/RUBENS BARROS DA SILVA(Agente 
Prisional)
Período: 29/09/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967376

PORTARIA N° 285/2016-GAB/SUSIPE                                            
BELÉM-PA, 01 DE JUNHO DE 2016.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor THEAGO KEUVE SOUZA 
CRUZ matrícula funcional nº 5915907 para exercer a Função 
Gratifi cada de Supervisão de Equipe Penitenciária - FGEP, no 
Centro de Recuperação Regional de Paragominas, a contar da 
data de publicação.

Art. 2º - DETERMINAR a Diretoria de Gestão de Pessoas que 
adotem as devidas providências cabíveis para o registro em 
pasta funcional.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 967379

DIÁRIA
PORTARIA Nº4113/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no 
município de Tailândia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA - Brasil
Destino (s) Tailândia /PA-Brasil
Servidor(es) 57201622/MAX ALEXANDRE NEVES ROCHA(Agente 
prisional)57201622/MAX ALEXANDRE NEVES ROCHA(Agente 
prisional)
Período: 20/10/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967394

DIÁRIA
PORTARIA Nº4121/2015

Objetivo: tratar de assuntos administrativos na sede desta 
SUSPE, em Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Tomé-Açu/PA - Brasil
Destino (s) Belém /PA-Brasil
Servidor (es) 8400423/IZAIAS PANTOJA DA 
SILVA(Motorista);88400417/SELMA LUCIA GOMES DO 
NASCIMENTO(Agente prisional)
Período: 03/11/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967403

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3909/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na 
comarca de Santa Luzia do Paruá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Santa Luzia do Paruá/MA-Brasil
Servidor(es)  57220861/JORGE DOUGLAS ALFAIA GOMES(Ag. 
Prisional)
Período: 22 a 23/09/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967499

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3675/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de Jurití
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Jurití/PA-Brasil
Servidor(es)  54191028/VERÔNICA MARQUES PINTO(Ag. 
Prisional); 80846346/ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA(Ag. Prisional)
Período: 24 a 26/08/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967501

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3677/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de Jurití
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Jurití/PA-Brasil
Servidor(es) 5725607/BÁRBARA ELEODORA VIANA DA SILVA(Ag. 
Prisional); 54183712/ALCIDES JACKSERLEY VALENTE COTA(Ag. 
Prisional)
Período: 23 a 25/08/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967503

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3521/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Breu Branco
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Breu Branco/PA-Brasil
Servidor(es) 5725607/REINALDO LUIS BATISTA GONÇALVES 
(Ag. Prisional)
Período: 10 a 12/08/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967517

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3522/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Jurití
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Jurití/PA-Brasil
Servidor(es): 54185618/JAIME EDER FIGUEIRA GARCIA(Ag. 
Prisional); 57690781/ALESSANDRO SILVA DOS SANTOS(Ag. 
Prisional)
Período: 29/09 a 01/10/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967552

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3686/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na 
comarca de Mocajuba
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/PA-Brasil
Servidor(es) 57221261/REGINALDO DE SENA E SOUZA(Ag. 
Prisional); 57207227/GILMAR ALBERTO BRAZ LEÃO(Ag. 
Prisional)
Período: 08/09/2015- Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967561

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3544/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Breves
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Breves/PA-Brasil
Servidor(es) 57221256/ISRAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA(Ag. 
Prisional); 5808863/CLAUDOVIR DE LIMA JÚNIOR(Ag. Prisional)
Período: 17 a 19/08/2015- Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967564

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3895/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Uruará
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Uruará/PA-Brasil
Servidor(es) 5825407/LINDINALDO DE MELO BANDEIRA(Ag. 
Prisional); 5908903/TALIS LEVI ACÁCIO MENDES(Ag. Prisional)
Período: 26/08/2015- Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967567

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3924/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Abaetetuba
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Abaetetuba/PA-Brasil
Servidor(es) 57221261/REGINALDO DE SENA E SOUZA(Ag. 
Prisional); 5722830/EDILSON TEIXEIRA DA PIEDADE(Ag. 
Prisional)
Período: 22/09/2015- Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967571

DIÁRIA
PORTARIA Nº4122/2015

Objetivo: transferir internos para os municípios de Marituba e 
Santa Isabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Tomé-Açu/PA - Brasil
Destino (s) Marituba/Santa Isabel do Pará /PA-Brasil
Servidor (es) 8400426/MARCOS ANTONIO OKABE 
(Motorista);55912048/DIRSON REIS GONÇALVES(Agente 
Prisional)
Período: 04/11/2015- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 967582

DIÁRIA
PORTARIA Nº4107/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Aurora do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Castanhal /PA - Brasil
Destino (s) Aurora do Pará /PA-Brasil


